
 

 

 
   

 
Spørgsmål om nedlæggelse af et specialklassetilbud på 
Sluseholmen Skole 

 

Kære Kashif 

Du har den 15. april 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
nedlæggelse af et specialklassetilbud på Sluseholmen Skole: 

1. I aftalen for Mangfoldige Børnefællesskaber er det beskrevet, at alle 
nuværende børn i specialtilbud kan blive i deres nuværende tilbud. 
Hvordan vil forvaltningen sikre, at børnene i specialklasserækken på 
Sluseholmen Skole kan blive i deres tilbud - og dermed bliver 
sidestillet med børn i andre tilbud, som også over tid vil udfases? 

2. Er udvalget på noget tidspunkt konkret blevet oplyst om denne 
konkrete konsekvens for specialklassetilbuddet på Sluseholmen - 
altså at konsekvensen (lukning af tilbuddet) blev helt særligt for 
specifikt dette tilbud, i modsætning til alle andre specialtilbud, der 
udfases over tid? 

3. Hvilke konkrete muligheder afsøger forvaltningen pt ift. ny lokation 
for det samlede tilbud? 

4. I fald forvaltningen afsøger mulighed for ledig kapacitet i 
nuværende specialkapacitet og på almene skoler, hvad er så 
forvaltningens alternativer, hvis dette ikke er muligt? 

5. Afsøger forvaltningen også alternative muligheder, herunder fx 
pavilloner eller andre lokaler mv.? 

6. Hvornår forventer forvaltningen at have klarhed over, hvad de 
konkrete muligheder der er? 

7. Et godkendt medlemsforslag tilbage d. 26/11-2025 pålægger 
forvaltningen at vende tilbage til udvalget med en fuld plan for 
justering af kapaciteten på specialområdet, jf. spg. 2 her: 
Medlemsforslag om indsigt i planerne for justering af 
specialskolekapaciteten | Københavns Kommune. Er denne plan 
blevet fremlagt udvalget og hvis ikke, hvornår forventer 
forvaltningen, at det sker?  

 

Motivation 

Ovenstående spørgsmål stilles på baggrunde af en henvendelse fra 

nogle forældre, der er modtaget den 26.3.26, vedr. nedlæggelse af et 

specialklassetilbud på Sluseholmen Skole. 
 

Besvarelse 

Ad1 – I aftalen for Mangfoldige Børnefællesskaber er det beskrevet, at alle 

nuværende børn i specialtilbud kan blive i deres nuværende tilbud. 

Hvordan vil forvaltningen sikre, at børnene i specialklasserækken på 
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Sluseholmen Skole kan blive i deres tilbud - og dermed bliver sidestillet 

med børn i andre tilbud, som også over tid vil udfases? 

Det er forudsat i aftalen for Mangfoldige Børnefællesskaber, at alle børn 
der i dag er visiteret til et specialtilbud, kan blive i tilbuddet. Dermed 
kan børnene fortsætte i et specialtilbud, der tager udgangspunkt i deres 
behov og den visiterede indsats. Det gælder også for de elever, der er 
indskrevet i midlertidige specialpladser. 

Det midlertidige specialspor på Sluseholmen Skole adskiller sig dog fra 
andre midlertidige tilbud ved, at tilbuddet ikke kan blive på sin 
nuværende lokation, da der er behov for kapaciteten i skolens almene 
del fra skoleåret 2027/28.  

Forvaltningen er derfor i gang med at undersøge, om det er muligt at 
flytte børn og medarbejdere samlet. Der undersøges, om tilbuddet kan 
flyttes til ledig kapacitet i en specialklasserække på en almen skole fra 
skoleåret 2027/28.  

 

Ad2 – Er udvalget på noget tidspunkt konkret blevet oplyst om denne 

konkrete konsekvens for specialklassetilbuddet på Sluseholmen - altså at 

konsekvensen (lukning af tilbuddet) blev helt særligt for specifikt dette 

tilbud, i modsætning til alle andre specialtilbud, der udfases over tid? 

Tilbuddet ved Sluseholmen Skole er fra oprettelsen i skoleåret 2024/25 
blevet etableret som et midlertidigt specialtilbud, hvor forudsætningen 
har været, at der i perioden frem mod 2027 skulle arbejdes på at finde 
en fremtidig, permanent placering i ledig almen kapacitet. I 
overførselssagen 2023/24 blev der både afsat midlertidig finansiering 
til et specialtilbud ved Sluseholmen Skole og truffet beslutning om at 
annullere specialsporet på den kommende skole på Levantkaj samt at 
undersøge mulighederne for at etablere specialsporet på en almen 
skole. 

Med overførselssagen 2024/25 blev denne forudsætning ændret, da 
det blev besluttet at annullere udvidelserne af specialkapacitet på 
skoleområdet, herunder beslutningen om at placere tilbuddet på 
Sluseholmen Skole på en anden skole. Fra og med OFS 24/25 har der 
således ikke længere foreligget en politisk beslutning om at finde en 
permanent placering af det midlertidige tilbud ved Sluseholmen Skole.  

Borgmesteren har givet en fortrolig orientering til BUU om processen 
og de foreløbige planer for tilpasning af specialkapacitet, herunder 
udfasning af de midlertidige pladser den 26. november 2025. Notatet 
blev fremsendt til BUU den 24. november. BUU er på mødet d. 22. april 
blevet orienteret om de særlige forhold for Sluseholmen Skole.   
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Ad3 – Hvilke konkrete muligheder afsøger forvaltningen pt ift. ny lokation 

for det samlede tilbud? 

Forvaltningen er ved at afdække muligheder for at flytte grupperne 
samlet til en anden specialklasserække med ledig kapacitet. Det er et 
ønske fra forældrene ved Sluseholmen, at tilbuddet flyttes til en 
specialklasserække fremfor en specialskole. Hvis en samlet flytning ikke 
er mulig, vil forvaltningen se på, hvordan tilbuddet kan flyttes i mindre 
grupper til andre tilbud.  

 

Ad4 - I fald forvaltningen afsøger mulighed for ledig kapacitet i 

nuværende specialkapacitet og på almene skoler, hvad er så 

forvaltningens alternativer, hvis dette ikke er muligt? 

Forvaltningen har været i dialog med skoleledelse og forældre til elever 
i Sluseholmen Skoles midlertidige pladser og har orienteret om, at 
forvaltningen også vil afsøge muligheden for, at eleverne rykkes i 
mindre grupper til tilsvarende specialtilbud.  

Dette vil blive fulgt op af en individuel plan for den enkelte elev i 
forbindelse med den årlige re-visitation for at sikre, at den enkelte elev 
visiteres til det mest relevante tilbud.  

 

Ad5 - Afsøger forvaltningen også alternative muligheder, herunder fx 

pavilloner eller andre lokaler mv.? 

Forvaltningen afsøger ikke alternative løsninger, da der er ledig 
kapacitet til skoleåret 2027/28 i eksisterende tilbud. Der er ikke afsat 
finansiering til evt. pavillonløsning eller leje og indretning af andre 
lokaler til.  

 

Ad6 - Hvornår forventer forvaltningen at have klarhed over, hvad de 

konkrete muligheder der er? 

Forvaltningen forventer, at en løsning er på plads inden skoleåret 
2026/2027 starter. Forvaltningen forventer, at det er muligt at komme 
med mere information medio maj til BUU samt forældre og elever i 
Sluseholmens Skoles midlertidige pladser, når der er et overblik over de 
konkrete løsningsmuligheder.  

 

Ad7 - Et godkendt medlemsforslag tilbage d. 26/11-2025 pålægger 

forvaltningen at vende tilbage til udvalget med en fuld plan for justering af 
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kapaciteten på specialområdet, jf. spg. 2 her: Medlemsforslag om indsigt i 

planerne for justering af specialskolekapaciteten | Københavns Kommune. 

Er denne plan blevet fremlagt udvalget og hvis ikke, hvornår forventer 

forvaltningen, at det sker?  

Forvaltningen forventer at fremlægge kriterier for den endelige 
tilpasning af specialkapacitet for udvalget i 2027, som tager højde for 
faglige, geografiske og økonomiske hensyn. På baggrund af kriterierne 
skal udvalget løbende tage stilling til konkrete justeringer af kapaciteten 
på baggrund af den faktiske udvikling i børnetal og visiterede elever.  

Arbejdet med kriterierne foregår løbende og i en proces tilrettelagt 
med tæt dialog med relevante aktører, herunder ledelserne på 
specialtilbuddene og de faglige organisationer. Afklaringen af den 
fremtidige målgruppe på specialtilbuddene, som forventes at bestå af 
elever med mere komplekse og vidtgående behov, indgår som en 
central del af processen.  

Forvaltningen orienterer løbende udvalget om status og de næste skridt 
i processen for tilpasningen løbende via statusnotater og på hvert 
budgetseminar. Senest har udvalget fået en orientering på mødet 22. 
april. 
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